Управление образования администрации Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

09.01.2018г.                                                                                                                            №  1

п.Чегдомын

Об утверждении графика аттестации

руководителей образовательных

организаций в 2018 году

В соответствии с п.4 ст. 51 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке и сроках проведения

аттестации кандидатов на должность руководителей и руководителей муниципальных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, подведомственных

управлению образования администрации Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края, утвержденным приказом управления образования от 03.12.2014 № 526

и в целях определения соответствия уровня профессиональной компетентности

руководителей образовательных организаций Верхнебуреинского муниципального района

требованиям, предъявляемым к работнику при назначении на должность руководителя

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список руководителей образовательных организаций

Верхнебуреинского муниципального района, подлежащих аттестации на соответствие

занимаемой должности "руководитель" в 2018 году (приложение 1).

2. Утвердить график и форму проведения аттестации и заседаний аттестационной

комиссии управления образования администрации Верхнебуреинского муниципального

района на 2018 год (приложение 2).

3. Руководителям образовательных учреждений, подлежащих аттестации в 2018

году, подготовить и сдать в аттестационную комиссию пакет документов в сроки,

установленные Положением о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на

должность руководителей и руководителей муниципальных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, подведомственных управлению

образования администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского

края.

4. Ведущему специалисту управления образования по кадровым вопросам

(Калюжной О.А.) в срок до 15.01.2018г. ознакомить с настоящим приказом руководителей

образовательных учреждений, членов аттестационной комиссии.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя

управления образования                                         Е.В. Грищенко

Приложение № 1

к приказу управления образования

от 09.01.2018  № 1

СПИСОК

руководителей образовательных организаций, подлежащих аттестации на

соответствие занимаемой должности "руководитель" в 2018 году

№

Ф.И.О. аттестуемых

руководителей

Должность, место

работы

Дата последней

аттестации по

должности

"руководитель"

Срок действия

аттестации

1 Вепрева Инна Викторовна Директор МБОУ

НОШ № 1

26.01.2015 26.01.2018

2 Лямкин Михаил

Владимирович

Директор МБОУ

СОШ № 2

14.11.2017 14.11.2018

3 Конюшенко Юлия

Романовна

Директор МБОУ

«Многопрофильн

ый лицей»

04.12.2015 04.12.2018

4 Головкова Светлана

Валентиновна

Директор МБОУ

ООШ № 5

15.04.2013 15.04.2018

5 Никонова Елена Андреевна Директор МБОУ

СОШ №6

09.10.2013 09.10.2018

6 Кузьменко Лариса Ивановна Директор МБОУ

СОШ № 11

04.12.2015 04.12.2018

7 Бардина Ирина Валерьевна Директор МБОУ

СОШ № 14

30.03.2015 30.03.2018

8 Клепикова Галина

Ильинична

Директор МБОУ

ООШ № 15

04.12.2015 04.12.2018

9 Зарыпова Евгения

Михайловна

Директор МБОУ

СОШ № 17

04.02.2013 04.02.2018

10 Корнева Вера Петровна Директор МБОУ

ООШ №18

15.04.2013 15.04.2018

11 Морозова Яна Алексеевна Директор МБОУ

СОШ № 19

17.11.2015 17.11.2018

12 Дорошенко Светлана

Сергеевна

Директор МБОУ

СОШ № 20

03.04.2012 03.04.2018

13 Агарышева Оксана

Мстиславовна

Директор МБОУ

СОШ № 22

17.08.2015 17.08.2018

14 Захарченко Лариса

Станиславовна

Заведующий

МБДОУ № 1

18.12.2013 18.12.2018

15 Симанова Наталья Павловна Заведующий

МБДОУ № 2

20.03.2017 20.03.2018

16 Соломатина Ольга Юрьевна Заведующий

МБДОУ № 3

27.02.2015 27.02.2018

17 Кольцова Ольга Леонидовна Заведующий

МБДОУ №4

24.08.2017 24.08.2018

18 Витковская Ирина

Владимировна

Заведующий

МБДОУ № 6

20.03.2017 20.03.2018

19 Кобозова Нелли Викторовна Заведующий

МБДОУ № 8

26.01.2015 26.01.2018

20 Фролова Анастасия Заведующий 17.12.2015 17.12.2018

Михайловна МБДОУ № 9

21 Брянова Светлана

Анатольевна

Заведующий

МБДОУ № 10

20.03.2017 20.03.2018

22 Скрипник Наталья Сергеевна Заведующий

МБДОУ № 14

17.12.2015 17.12.2018

23 Чернова Наталья Николаевна Заведующий

МБДОУ № 15

09.10.2013 09.10.2018

24 Шаманская Ирина

Васильевна

Заведующий

МБДОУ № 16

17.03.2015 17.03.2018

25 Горнбахер Нина Николаевна Заведующий

МБДОУ ЦРР

18.12.2013 18.12.2018

26 Федоренко Анна

Александровна

Директор МБОУ

ДО ЦРТДиЮ

17.12.2015 17.12.2018

27 Ковалѐва Ольга Николаевна Директор МБОУ

ДО ЦВР

20.12.2013 20.12.2018

Приложение № 2

к приказу управления образования

от 09.01.2018  № 1

График и форма проведения аттестации

и заседаний аттестационной комиссии управления образования администрации

Верхнебуреинского муниципального района на 2018 год

№ Вид деятельности Форма

проведения

Ответственный Сроки

1 Проведение квалификационного испытания

в рамках прохождения аттестации

руководителями ОУ на соответствие

занимаемой должности:

- Руководители школ № 1, 2, МПЛ, 5, 6,

11, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 22.

- Заведующие ДОУ № 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9,

10, 14, 15, 16, ЦРР.

- Директора ЦРТДиЮ, ЦВР.

Тестирование

на знание

законодательства в

сфере образования

Грищенко Е.В.,

заместитель

руководителя

управления

образования

13.02.2018

2 Заседание аттестационной комиссии

№ 1 в рамках проведения аттестации

руководящих работников учреждений

образования:

- Кобозова Н.В. (МБДОУ № 8)

- Соломатина О.Ю. (МБДОУ № 3)

- Зарыпова Е.М. (МБОУ СОШ № 17)

- Вепрева И.В. (МБОУ НОШ № 1)

Представление

результатов

деятельности

организации за

предаттестационный

период.

Собеседование с

аттестуемым.

Грищенко Е.В.,

заместитель

руководителя

управления

образования

21.02.2018

3 Заседание аттестационной комиссии № 2 в

рамках проведения аттестации руководящих

работников учреждений образования:

- Бардина И.В. (МБОУ СОШ № 14)

- Симанова Н.П. (МБДОУ № 2)

- Витковская И.В. (МБДОУ № 6)

- Брянова С.А. (МБДОУ № 10)

- Шаманская И.В. (МБДОУ № 16)

Представление

результатов

деятельности

организации за

предаттестационный

период.

Собеседование с

аттестуемым.

Грищенко Е.В.,

заместитель

руководителя

управления

образования

16.03.2018

4 Заседание аттестационной комиссии № 3 в

рамках проведения аттестации руководящих

работников учреждений образования:

- Головкова С.В. (МБОУ ООШ № 5)

- Корнева В.П. (МБОУ ООШ № 18)

- Дорошенко С.С. (МБОУ СОШ № 20)

Представление

результатов

деятельности

организации за

предаттестационный

период.

Собеседование с

аттестуемым.

Грищенко Е.В.,

заместитель

руководителя

управления

образования

11.04.2018

5 Заседание аттестационной комиссии № 4 в

рамках проведения аттестации руководящих

работников учреждений образования:

- Агарышева О.М. (МБОУ СОШ № 22)

- Кольцова О.Л. (МБДОУ № 4)

Представление

результатов

деятельности

организации за

предаттестационный

период.

Собеседование с

аттестуемым.

Грищенко Е.В.,

заместитель

руководителя

управления

образования

24.08.2018

 Заседание аттестационной комиссии № 5 в

рамках проведения аттестации руководящих

работников учреждений образования:

- Никонова Е.А. (МБОУ СОШ № 6);

- Чернова Н.Н. (МБДОУ № 15);

Представление

результатов

деятельности

организации за

предаттестационный

период.

Грищенко Е.В.,

заместитель

руководителя

управления

образования

09.10.2018

 Собеседование с

аттестуемым.

 Заседание аттестационной комиссии № 6 в

рамках проведения аттестации руководящих

работников учреждений образования:

- Морозова Я. А. (МБОУ СОШ № 19)

- Лямкин М.В. (МБОУ СОШ № 2)

Представление

результатов

деятельности

организации за

предаттестационный

период.

Собеседование с

аттестуемым.

Грищенко Е.В.,

заместитель

руководителя

управления

образования

16.11.2018

 Заседание аттестационной комиссии № 7 в

рамках проведения аттестации руководящих

работников учреждений образования:

- Конюшенко Ю.Р. (МБОУ МПЛ);

- Кузьменко Л.И. (МБОУ СОШ № 11);

- Клепикова Г.И. (МБОУ ООШ № 15);

- Федоренко А.А. (МБУ ДО ЦРТДиЮ)

Представление

результатов

деятельности

организации за

предаттестационный

период.

Собеседование с

аттестуемым.

Грищенко Е.В.,

заместитель

руководителя

управления

образования

03.12.2018

 Заседание аттестационной комиссии № 8 в

рамках проведения аттестации руководящих

работников учреждений образования:

- Захарченко Л.С. (МБДОУ № 1);

- Фролова А.М. (МБДОУ № 9);

- Скрипник Н.С. (МБДОУ № 14);

- Горнбахер Н.Н. (МЬБДОУ ЦРР);

- Ковалева О.Н. (МБУ ДО ЦВР)

Представление

результатов

деятельности

организации за

предаттестационный

период.

Собеседование с

аттестуемым.

Грищенко Е.В.,

заместитель

руководителя

управления

образования

14.12.2018